[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2010

                   № 77
хутор Ленинский

Об утверждении ведомственной целевой  программы

по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании  в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района
на 2011-2012 годы
          В соответствии с  Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Постановлением главы    администрации  (губернатора)    Краснодарского  края  от  29.12.2009
№ 1184 «Об утверждении комплексной   программы по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью и противодействию коррупции в Краснодарском на 2010-2012 годы», п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить ведомственную целевую  программу по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании  в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2011-2012 годы (прилагается).

          2. Администрации Новоленинского  сельского поселения Тимашевского района осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной Программы  в пределах средств, утвержденных в бюджете Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования, но не раннее вступления в силу решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «О бюджете Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на  2011 год».

Глава Новоленинского сельского

 поселения Тимашевского района

Е.И. Мальченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению   администрации Новоленинского

сельского поселения

Тимашевского района

от 13.10.2010         № 77
Ведомственная целевая  программа
по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании  в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2011-2012 годы

Паспорт ведомственной целевой программы по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании  в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района
на 2011-2012 годы

	Наименование Программы:
	Ведомственная целевая  программа

по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании  в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2011-2012 годы

(далее – Программа);

	Заказчик и разработчик Программы:
	Администрация Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района

	Исполнители основных мероприятий Программы:
	Администрация Новоленинского сельского поселения

	Срок реализации Программы:
	2011-2012 годы

	Объем и источники финансирования Программы:

	 Бюджет Новоленинского сельского поселения

2011 год – 6 тыс. руб.
2012 год – 6 тыс. руб.

	Цель Программы:
	Создание системы профилактики правонарушений, укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности, профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании

	Задачи Программы:
	внедрение в практику использования методических рекомендаций для граждан по мерам личной безопасности;

совершенствование профилактической пропаганды

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Укрепление правопорядка и общественной безопасности, снижение уровня алкоголизма и наркомании

	Организация контроля за выполнением Программы
	Администрация Новоленинского сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программными методами

Необходимость разработки ведомственной целевой программы «Об укреплении правопорядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2011-2012 годы» обусловлена необходимостью проведения мероприятий по охране общественного порядка, профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района.
В Новоленинском сельском поселении состояние и динамика преступности определяется  продолжающейся нестабильностью практически во всех сферах общественной жизни. Постоянное влияние на темпы и характер криминализации общественных отношений оказывают такие факторы, как сокращение занятости населения, увеличение количества лиц, не имеющих постоянного источника доходов, низкий уровень жизни и социальных гарантий значительной части населения, отсутствие системы надежных  механизмов адаптации ранее судимых лиц.

Снижение жизненного уровня населения влияет на рост численности граждан, совершающих противоправные деяния.
Так за 10 месяцев 2010 года в ОВД по Тимашевскому району зарегистрировано 69 преступлений, из них раскрыто  - 66 преступлений.
Регистрируемые преступления, следствие по которым обязательно – 14.
Число зарегистрированных преступлений, следствие по которым не обязательно – 55.

2. Цели и задачи Программы

 Целями программы являются создание системы профилактики правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании, укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности  в Новоленинском сельском поселении.
Необходимо выделить следующие основные задачи:

- совершенствование профилактической пропаганды;

-анализ и реальная оценка существующих и потенциальных проблем, связанных с укреплением правопорядка, профилактикой правонарушений и усилением борьбы с преступностью;

- внедрение в практику использования методических рекомендаций для граждан по мерам личной безопасности;
3. Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации программы - 2 года (2011-2012 годы)
	Этапы реализации Программы
	Объем финансирования

	2011 год
	6 тыс. руб.

	2012 год
	6 тыс. руб.

4. Мероприятия программы
	N

п/п
	Мероприятия программы
	Сроки реализации
	 Объем финансирования за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1.
	Привлечение  добровольных дружин, членов казачьего общества, общественных организаций к оказанию содействия правоохранительным органам в проведении профилактической работы по месту жительства граждан, обеспечении общественного порядка
	2011-2012

	2.
	Наглядная агитация (изготовление информационных  листовок, публикация информации в газете)
	2011-2012
	2011 год – 1 тыс. руб.
2012 год – 1 тыс. руб.

	3.
	Проведение правовой пропаганды законодательства и здорового образа жизни, формирования в обществе негативного отношения к потреблению алкоголя, наркотических и токсических средств (выезды)
	2011-2012
	2011 год – 5 тыс. руб.
2012 год – 5 тыс. руб.

5. Порядок осуществления контроля за реализацией программы
Контроль за ходом выполнения Программы и освоением выделяемых средств осуществляет администрация Новоленинского сельского Тимашевского района.

6. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы

В итоге реализации Программы ожидается:

- укрепление правопорядка и общественной безопасности;

- изготовление  информационных листовок по профилактике правонарушений, алкоголизма,  наркомании и токсикомании;
- опубликование темы укрепления правопорядка и профилактики правонарушений, профилактики алкоголизма,  наркомании и токсикомании;
- проведение рейдовых мероприятий,  пропаганда здорового образа жизни и формирование в обществе негативного отношения к потреблению алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ.

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                  Е.И.Мальченко